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INFORME REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, FINANCIEROS Y TECNICOS Y
PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION PRIVADA No FNT-188 de 2014

OBJETO: “ Contratar el estudio para determinar la caracterizacién e identificacién de la
oferta y demanda turistica mediante el acercamiento a las personas adultos mayores,
pensionados, j6venes y en general a aquella poblacién pertenecientes a los estratos 1y 2y
en especial a los carnetizados de los niveles 1y 2 del SISBEN.”

Dentro del término establecido en el cronograma de la Invitacién FNT-188 de 2014, se
presentaron las siguientes propuestas, asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No. PROPONENTES
1 GLORIA GALLEGO SIGMA DOS

2 UNION TEMPORAL QT. OPTIMOS 2014

3 CONSORCIO H&H- 188

Luego de verificados los requisitos habilitantes de los proponentes presentados en el
proceso de seleccién FNT 188 de 2014 cuyo presupuesto es la suma de
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($400.000.000.00) incluido IVA, se
presenta informe de requisitos habilitantes, asi:

1.1 REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Revisada la propuesta por parte de la Direccidén Juridica de FONTUR, en su aspecto
juridico frente a los requisitos de los Términos de Referencia se verificé lo siguiente:

No Proponente Cumple | No Cumple
1 GLORIA GALLEGO SIGMA DOS X
1 UNION TEMPORAL QT. OPTIMOS 2014 X
1 CONSORCIO H&H- 188 X
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1.2 DOCUMENTOS DE CARACTER FINANCIERO HABILITANTES

1. CONTENIDO Y VALORACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS

De conformidad a lo previsto en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos de referencia, se
procedié a verificar los documentos habilitantes y se verificé el cumplimiento de las
exigencias relativas a los indices financieros conforme al numeral 4.3, cuyo resultado es el
siguiente:

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-188-2014
REQUISITOS HABILITANTES

GLORIA GALLEGO SIGMA
INDICADOR FINANCIERO | DOS INTERNACIONAL S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X

En lo concerniente a esta evaluacién, luego de analizar y verificar el cumplimiento de los
requisitos habilitantes en cuanto a los componentes financieros descritos en la Invitacién
Abierta FNT-188-2014, se concluye lo siguiente:

No Proponente Cumple | No Cumple
1 GLORIA GALLEGO SIGMA DOS X
1 UNION TEMPORAL QT. OPTIMOS 2014 X
1 CONSORCIO H&H- 188 X

1. UNION TEMPORAL QT - OPTIMOS 2014
El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV, de los
términos de referencia definitivos. Ya que el miembro de la unién temporal QUALITY TIME
COLOMBIA S.A.S. no subsano la firma del representante legal en los estados financieros y
las notas a los mismos. Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores.

2. CONSORCIO H&H - 188
El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo 1V, de los
términos de referencia definitivos. Ya que el consorciado KKARA SERVICIOS INTEGRALES
S.A.S. no subsano firma del representante legal en estado de resultados, fecha de corte no
corresponde en el estado de resultados y tarjeta profesional del contador. Por lo anterior no
se realizé evaluacién de indicadores.
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2. 1.3 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE: (Habilitante)

Revisidn:

No. Proponente Certificacion de experiencia general Verificacion

Anexé cuatro (4) certificaciones bajo los folios 138, 144, 145 y 146, para
la verificacién de los requisitos habilitantes y de acuerdo a lo estipulado en
la invitacién se tendrdan en cuentan las tres primeras de acuerdo a su
foliacién.

1. Una certificacién (1) bajo folio 138, expedida por: Promociones y
Construcciones Hervds Lopez, en la cual se certifican la ejecucidn de tres
trabajos de consultoria, se la siguiente manera:

Objeto trabajo: 1. Estudio de mercado para la implantacién de fincas
rurales para el desarrollo de turismo rural, en el Norte de la provincia de
Jaen

Valor: 10.000 €

Objeto trabajo: 2. Estudio de mercado para la captacién de nuevos
compradores de vivienda turistica en la finca de la Coja, en el municipio de
Benahavis (Malaga)

Valor: 54.000 €

Objeto trabajo: 3. Estudio de mercado, factibilidad y viabilidad
econdémico — financiera para la implantacién de una residencia turistica
para la tercera edad, destinada a clientes del norte de Europa con alto
nivel adquisitivo.

Valor: 50.000 €

La certificacién bajo el folio 138 no cumple requerido toda vez que no
CONSORCIO H&H- es expedida a la persona juridica que conforma al CONSORCIO H&H - NO HABILITA

188 188 como lo establece la invitacién, sino al sefior PEDRO ANTONIO
HERNANDEZ GONZALES como persona natural.

2. Una (1) certificacion bajo el folio 144, expedida por: ICT EQ
EQUIPMENT S.A.S.

Objeto: Realizacién del estudio de mercado, factibilidad y estudio de
viabilidad econémico - financiera para el Hotel Resort dentro del proyecto
Turistico Melgar Resort — Ocio y Diversién.

Valor $ 50.000.000

La certificacién cumple con lo requerido.

3. Una (1) certificacién bajo el folio 145, expedida por: ICT EQ

EQUIPMENT S.A.S.

Objeto: Realizacién del estudio de mercado, factibilidad y estudio de
viabilidad econémico - financiera del proyecto Centro Comercial
Recreacional dentro del proyecto Turistico Melgar Resort - Ocio y
Diversién.

Valor $ 80.000.000
La certificacién cumple con lo requerido.

Nota: El proponente no cumple con lo requerido toda vez que de
acuerdo con lo estipulado en la invitacién, la suma de las certificaciones
bajo los folios 144 y 144 no asciende al 50 % del presupuesto de la
invitacién ($200.000.000).
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Anexé una (1) certificacién de experiencia general, bajo el folio 171.
1. Una (1) certificacién bajo el folio 171, expedida por: CONSORCIO
GLORIA GALLEGO ALL?NZA TURISTICA FONPO DE PRQMOCION T.UR|ST|CA. ) .
Obijeto: Prestar los servicios para ejecutar una investigacién nacional de
2 SIGMA DOS mercad r nocer en profundidad al turista colombian iaj r | HABILITA
INTERNACIONAL ercados para conocer en profundidad al turista colombiano que viaja po
S.A.S el pais.
o Valor: $ 667.370.900
La certificacion bajo el folio 171 cumple con lo requerido en la invitacién
como requisito para habilitar al proponente.
Anexé una (1) certificacién de experiencia general, bajo el folio 137.
1. Una certificacion (1) bajo el folio 137, expedida por: UM
3 UNION TEMPORAL gifg':\.BlEA' di bre la oferta de viai Colombia Ecuador. Perd HABILITA
QT - OPTIMOS 2014 jeto: Estudio sobre la oferta de viajes en Colombia, Ecuador, Perd y
Venezuela
Valor: $493.580.000
La certificacién bajo el folio 137 cumple con lo requerido en la invitacién
como requisito para habilitar al proponente.
VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
EXPERIENCIA
PROPONENTES GENERAL
CONSORCIO H&H-188 No habilitado
GLORIA GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL S.A.S Habilitado
UNION TEMPORAL QT - OPTIMOS 2014 Habilitado
1. CONSOLIDADO CRITERIOS HABILITANTES:
CRITERIOS DE EVALUACION RESULTADO
HABILITANTES
PROPONENTES
VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION
JURIDICA FINANCIERA TECNICA
GLORIA GADLéESGO SIGMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
UNION TEMPORAL QT.
OPTIMOS 2014 CUMPLE No CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO H&H- 188
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABLITADO

Pbx: (1) 287 01 44

Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real

Bogota D.C. — Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 287 01 44 ext: 109


http://www.fontur.com/

FONTUR () <

SOLemRIS FIDUCOLDEX

2. FACTORES Y CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE
PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos
juridicos, técnicos y financieros previstos como habilitadores en estos Términos de
Referencia, serdn objeto de evaluacién.

Se seleccionard a un solo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta
los siguientes factores, sobre una asignacién mdxima total de cien (100) puntos y minimo
de sefenta (70) puntos.

CRITERIO PUNTAJE
EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE HABILITA/NO HABILITA
EXPERIENCIA ESPECIFICA 30 PUNTOS

EQUIPO DE TRABAJO — EXPERIENCIA 30 PUNTOS

OFERTA ECONOMICA 40 PUNTOS

TOTAL 100 PUNTOS

2.1EXPERIENCIA ESPECIFICA: (30 PUNTOS)

El proponente deberd acreditar experiencia adicional a la habilitante mediante la
presentacién de minimo dos (2) y mdximo cuatro (4) certificaciones de contratos suscritos
cuyo objeto comprenda actividades relacionadas con investigacién de mercados y
marketing en el sector turistico o investigaciones en turismo social incluyente, cuya ejecucién
se haya efectuado en los Gltimos cinco (5) afios contados a partir de la fecha del cierre de
este proceso de seleccidn, serdn evaluadas conforme a la siguiente tabla:

CERTIFICACIONES PUNTOS
2 10
3 20
4 30
Revision:
PROPONENTE CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
GLORIA Adicional a las certificaciones de experiencia general, el

GALLEGO proponente anexo cuatro (4) certificaciones de | 20 PUNTOS
SIGMA DOS experiencia especifica bajo los folios 175, 177, 178 y
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PROPONENTE CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE
INTERNACIONAL | 179.
S.A.S
1. Una (1) certificacién bajo el folio 175 expedida

por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA - FONDO
NACIONAL DE TURISMO

Objeto: Realizar una investigacién internacional de
mercados para la regién de América, que permita
dimensionar la demanda internacional y la oferta
nacional relacionada, asi como sus caracteristicas.
Fecha inicio y finalizacién: 30 de julio de 2012 dl
30 de noviembre de 2012.

Nota: La certificacién es vélida, cumple con el objeto
requerido en la invitacién.

2, Una (1) certificacién bajo el folio 177 expedida
por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA - FONDO
NACIONAL DE TURISMO

Objeto: Realizar una investigacién de mercados que
permita conocer y entender en profundidad las
caracteristicas del mercado turistico nacional en el
segmento de propiedad vacacional, identificando y
caracterizando la demanda y la oferta turistica del pafs,
para tomar decisiones acertadas en el corto y el
mediano plazo, que permitan el desarrollo sostenible y
la generacién de valor agregado al sector.

Fecha inicio y finalizaciéon: 11 de septiembre de
2013 a 10 de diciembre de 2013.

Nota: La certificacién es vdlida, cumple con el objeto
requerido en la invitacién.

3. Una (1) certificacién bajo el folio 178 expedida
por: CONSORCIO ALIANZA TURISTICA - FONDO
NACIONAL DE TURISMO

Objeto: Realizar una Investigacién Internacional de
Mercados  Estratégicos, que permita conocer las
caracteristicas del Mercado Turistico en Asia y Europa.
Fecha inicio y finalizaciéon: 16 de septiembre de
2013 a 12 de febrero de 2014
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PROPONENTE CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE

Nota: La certificacién es vélida, cumple con el objeto
requerido en la invitacién.

4, Una (1) certificacién bajo el folio 179 expedida
por: PSM SIGMA DOS PANAMA

Objeto: Estudio de perfil, satisfaccién y percepcién de
Panamd como destino turistico.

Fecha inicio y finalizacién: 12 de octubre de 2010
a 05 de diciembre de 2010.

Nota: la certificacion no cumple con el objeto
requerido en la invitacién toda vez que trata de estudios
de perfil, satisfaccién y percepcién, mediante aplicacién
de encuestas y no de realizacién de investigacién de
mercados y marketing en el sector turistico o
investigaciones en turismo social incluyente, como lo
solicitan los términos.

2.2 EQUIPO DE TRABAJO (30 PUNTOS).

El proponente deberd conformar el equipo de trabajo con minimo tres personas con los
siguientes perfiles académicos:

1. Un director de proyecto: deberd acreditar titulo profesional vy titulo de posgrado en
cualquiera de las carreras en ciencias administrativas o ciencias sociales.

2. Un coordinador de proyecto: Deberd acreditar titulo profesional en cualquiera de
las carreras de pregrado en ciencias administrativas y titulo de posgrado en mercadeo, o

viceversa.

3. Un asesor de apoyo: Deberd acreditar titulo profesional en cualquiera de las
carreras de pregrado en ciencias de la administracién.

Cuadro equivalencias:

En caso de no cumplir con los titulos requeridos, estos se homologardn de acuerdo con el
siguiente cuadro de equivalencias, conforme a la experiencia especifica
requerida:
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ANOS DE

GRADO EXPERIENCIA
POSTGRADO
ESPECIALIZACION 7
MAESTRIA 10
DOCTORADO 11
NIVEL EDUCATIVO
EXPERIENCIA TOTAL
PERFILES ~ / 2 . 2 0
NIVEL z 2 < 5
EDUCATIVO 5 < “ = _
Y 5 | 3 0 I v X 3
EXPERIENCI | § |5 | & | S |leS & 8 | 8 | o o
A 8|5 5 | |EC@s | 5| 5| £ =
, —— o N = o™ wu

esecirica | 2 | & § 8 Sl |2 2 S 2
Un Director | 1o 14 |6 |6 1 2 4 4 10
de proyecto
Un
coordinador | 1 2 4 o) 6 1 2 4 4 10
de proyecto
Un asesor de 4 4 2 4 6 6 10
apoyo
Revisidn:
NIVEL EDUCATIVO:
CARGO A DESEMPENAR PROFESION

Titulo profesional y titulo de posgrado en cualquiera de las

Director de proyecto . . . Lo .
carreras en ciencias administrativas o ciencias sociales
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COLOMBIA
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO /NIVEL EDUCATIVO CALIFICACION
Nombre: Nydia Esperanza Rincén Gémez
Titulo Profesional: Socidloga
Titulo de postgrado: Maestria en Administracién de
empresas con especialidad en direccién de proyectos
- MBA, especializacién en gerencia de mercadeo
GLORIA Prosnta e do moncén:
GALLEGO ‘
SIGMA DOS . . . 6 PUNTOS
Nota: El profesional cumple con lo requerido. Dentro
INTERNACION e
de los documentos allegados aporta certificaciones de
AL S.A.S e s .
experiencia en participacién o realizacién de
investigaciones de mercados, bajo los folios 194,
200, 201, 204, 205, 206, 207, 208, y 209,
acreditando més de 11 afos de experiencia, lo que
homologa al profesional su nivel educativo a nivel
doctorado.

CARGO A DESEMPENAR

PROFESION

Coordinador de
proyecto

Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado
en ciencias administrativas y titulo de posgrado en mercadeo,

o viceversa.
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO /NIVEL EDUCATIVO CALIFICACION
Nombre: Emma Rosario Balanzo Mufioz
Titulo Profesional: Administradora de empresas
Titulo de postgrado: Especializacién de mercados
Tarjeta Profesional: Si
GLORIA Presenta carta de intencién: si
GALLEGO
SIGMA DOS | Nota: El profesional cumple con lo requerido. Dentro | 6 PUNTOS
INTERNACION | de los documentos allegados aporta certificaciones de
AL S.A.S experiencia en participacién o realizacién de
investigaciones de mercados, bajo el folio 223,
acreditando mds de 11 afos de experiencia, lo que
homologa al profesional su nivel educativo a nivel
doctorado.
CARGO A DESEMPENAR PROFESION
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Asesor de apoyo

en ciencias de la administracién.

Titulo profesional en cualquiera de las carreras de pregrado

PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO /NIVEL EDUCATIVO CALIFICACION
Nombre: William Heredia Orjuela
GLORIA Titulo Profesional: Administracién de empresas
GALLEGO turisticas y hoteleras
SIGMA DOS Tarjeta Profesional: Si 4 PUNTOS
INTERNACION | Presenta carta de intencidn: si
AL S.A.S
Nota: El profesional cumple con lo requerido.
EXPERIENCIA:
CARGO A DESEMPENAR Director de proyecto
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA CALIFICACION
Anexé nueve certificaciones de experiencia laboral
enfocadas a la participacién o realizacién de
investigaciones de mercado, bajo los folios, bajo los
folios 194, 200, 201, 204, 205, 206, 207, 208, y
209. las dos primeras certificaciones acreditan mds
de 11 afios de experiencia:
GLORIA 1. Una certificacién bajo el folio 194 suscrita con
GALLEGO CONTTACTICA CONTECTO & TACTICA S.A.S
SIGMA DOS Cargo: Directora de estudios y proyectos de | 4 PUNTOS
INTERNACION | investigacion
AL S.A.S Anos experiencia acreditada: 3 afios y 9 meses

2. Una certificacién bajo el folio 200 suscrita con
GLORIA GALLEJO SIGMA DOS INTERNACIONAL
Cargo: Directora de proyectos

Anos experiencia acreditada: 8 afios 11 meses

CARGO A DESEMPENAR

Coordinador de proyecto
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PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA CALIFICACION
Anexé una certificacién  de experiencia laboral

GLORIA enfocada a la participaciéon o realizacién de

GALLEGO investigaciones de mercado, bajo el folio 223.

SIGMA DOS 1. Una certificacién bajo el folio 223 suscrita con | 4 PUNTOS

INTERNACION | GLORIA GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL

AL S.A.S Cargo: Coordinadora de proyectos
Anos experiencia acreditada: 14 afios 9 meses

CARGO A DESEMPENAR Asesor de apoyo

PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA CALIFICACION
Anexé una certificacidon  de experiencia laboral

GLORIA fanfocgdo ~a la porhapouop o reollzauon de
investigaciones de mercado, bajo el folio 237.

GALLEGO 2 Una certificacién bajo el folio 223 suscrita con

SIGMA DOS ; 6 PUNTOS
GLORIA GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL

INTERNACION . L
Cargo: Consultor de proyectos de investigacién de

AL S.A.S
mercados
Anos experiencia acreditada: 7 afios 1 mes

2.3 Valor de la Propuesta Econémica (Puntaje maximo a obtener: 40

EUI‘“'OS.:

El proponente deberd indicar en su propuesta el valor de la propuesta econémica,
especificando el IVA, de acuerdo al monto aprobado para ésta contratacién. Se asignard
el méximo puntaje de cuarenta (40) puntos, al oferente cuya oferta econémica esté més
cerca de la media geométrica.

Para el resto de propuestas se restaran de a 5 puntos en orden de cercania a la media
geométrica por debajo, agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se
continuard restando de a 5 puntos a las que estén por encima en orden de cercania a la
media geométrica. El valor de la propuesta deberd estar entre el 70% y 100% del
presupuesto estimado para este proceso. La propuesta que supere el valor del presente
proceso serd rechazada de plano.
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EVALUACION

MG = /PE, X PE, X PE; X ... X PE

MG = Media Geométrica

PEi = Propuesta Econémica de cada Oferente
n= Cantidad de Propuestas Hdbiles Presentadas
Revisién:

OFERTA ECONOMICA

VALOR DE LA PROPUESTA
PROPONENTE ECONOMICA PUNTAJE

GLORIA GALLEGO
SIGMA DOS
INTERNACIONAL $372.000.000

S.A.S 35 PUNTOS

2
MG=+/_$372.0 *

MG= $369.742.148

CALIFICACION DE CRITERIOS PARA EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS:

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
HABILITANTES CALIFICABLES FINAL
PROPONENTES .. .. Equipo de trabajo .
Experiencia |Experiencia Propuesta | Puntaje
general especifica Nivel Experiencia | Econémica Total
educativo | Especifica
GLORIA
GALLEGO
SIGMA DOS Habilitado 20 16 14 35 85
INTERNACIO
NAL S.A.S
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CONSOLIDADO GENERAL

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
CALIFICABLES FINAL
PROPONENTES JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | VERIFICACION L. Equipo de trabajo ~ . .
REQUISITOS Experiencia Nivel Experiencia | ¢ AZELD
especifica 5 peri Econémica Total
HABILITANTES educativo |Especifica
couso:z ;Lo H&H- CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | No habilitado i B B ~ ~
GLORIA GALLEGO
SIGMA DOS "
INTERNACIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE Habilitado 20 16 14 35 85
S.A.S
UNION TEMPORAL "
QT - OPTIMOS 2014 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No habilitado _ B B B ~

la oferta que obtuvo el mayor puntaje es la presentada por el oferente: GLORIA

GALLEGO SIGMA DOS INTERNACIONAL S.A.S

Que los dias 23 y 26 de enero de 2015 se dio traslado al informe de Verificacién de
Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién para la presentacién de las
observaciones, en este termino fueron presentadas observaciones por GLORIA CECILIA
GALLEGO LUJAN, Representante Legal de SIGMA DOS INTERNACIONALES S.AS y
PEDRO ANTONIO GONZALEZ Representante Legal de CONSOCIO H&H a las cuales se
dio respuesta el dia 29 de enero de 2015. La respuesta a las observaciones no cambié la
calificacién obtenida en el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar
de Evaluacién presentado el veintidés (22) de enero de 2015.

Los anexos de estas evaluaciones reposan en la carpeta de la Invitacién privada No. FNT
188 de 2014.

Dado en la ciudad de Bogotd D.C; el veintinueve (29) de enero de 2015.
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